УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                     АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА
                                         РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          ПРИКАЗ
16.03.2023                                          № 184                                            г. Зерноград
Об участии в конкурсе на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на территории Зерноградского района
           В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 28.02.2019 № 114 «Об организации конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на территории Ростовской области», приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 14.03.2023 № 241 «О проведении конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на территории  Ростовской области в 2023 году», постановлением министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 13.03.2023 № 3 «О порядке проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на территории Ростовской области», в целях стимулирования учителей к совершенствованию преподавательской и воспитательной деятельности, развития их творческого и профессионального потенциала
ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Принять к руководству нормативные документы министерства общего и профессионального образования Ростовской области, регламентирующие проведение конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на территории Ростовской области в 2023 году.
           2. Организовать подготовку к конкурсу на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности на территории Зерноградского района в следующие сроки:

2.1. объявление о проведении конкурса, выдвижение лучших учителей на присуждение премии за достижения в педагогической деятельности коллегиальными органами управления образовательных организаций, подготовка конкурсных материалов – 15.03.2023 – 31.03.2023;
2.2. проведение муниципальной публичной презентации педагогических достижений учителей - претендентов на участие в конкурсе – 04.04.2023 года.
2.3. представление документов претендентов в областную конкурсную комиссию не позднее 12.04.2023 года.
         3. Назначить ответственным за организацию подготовки конкурсных материалов и муниципальной публичной презентации общественности и профессиональному сообществу результатов педагогической деятельности учителей, передачу на основании доверенностей образовательных организаций в областную конкурсную комиссию документов претендентов Бачурину Г.А., главного специалиста управления образования Администрации Зерноградского района.
            4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. проинформировать педагогические коллективы о сроках проведения конкурса и порядке выдвижения учителей.
             5. Главному специалисту управления образования Администрации Зерноградского района Бачуриной Г.А.:
5.1. обеспечить консультативную помощь участникам конкурса на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в подготовке документов;

5.2. организовать проведение муниципальной публичной презентации общественности и педагогическому сообществу результатов педагогической деятельности учителей - претендентов на участие в конкурсе.
            6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Начальник
 управления образования                                                             Л.М. Калашникова
Г.А. Бачурина, (8-863-59) 42-3-03